
令 和 ６ 年 ７ 月 吉 日 

近隣小学校保護者の皆様へ 

江戸川区立南葛西第二中学校 

校 長  古 澤  浩 一                                    

学校公開および学校説明会のご案内 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。来年度の学校選択にあたり、実際に本校の教育

活動の一端をご参観いただく機会のひとつとしてお知らせいたします。 

 全学年の生徒の学びに向かう様子や学校施設、生活を知っていただくよい機会です。是非、お誘いあわせ

の上、お子様もご来校していただきますよう、お待ちしております。 

 ご多用のことと存じますが、ご来校・ご参観いただくとともに、本校への入学をご検討いただく一助とし

ていただけますと幸いです。 

記 

１．授業公開日時 

 ○ 上記の時間ご参観いただけます。給食・昼休み、放課後は公開いたしません。 

    ○ 水泳の授業は設備の都合上、公開いたしません。 

○ 時間割は、当日受付でお渡しします。 

    ○ 土曜日は授業開始時間が平日とは異なることをご了承ください。 

 

２．学校説明会日時等 

      ・９月１４日（土）１０時４５分から体育館で開催させていだきます。 

      ・受付は、１０時３０分から開始します。 

      ・本校生徒から、学校生活の紹介があります。お子様も是非ご参会ください。 

 

３．場所 南葛西第二中学校 校舎内及び校庭、体育館 

 

４．その他 (１) 当日は、「受付」を必ずお通りください。受付は、正面玄関にございます。 

   (２) 上履きをご持参ください。(下足を入れる袋もご用意ください。) 

      (３) 生徒の学習活動の妨げとならないように校舎内での会話は、なるべく控えていたたき、 

         飲食についてはご遠慮ください。  

       (４) 当日、発熱や風邪など体調不良がみられる場合は、参観についてご配慮をお願いします。 

 <問合せ先> 

 副 校 長 今 野  嘉 男 

                                教務主任 竹 腰  英 貴 

 電 話  ３８７８－３６５１ 

 

 ９／１１（水） ９／１２（木） ９／１３（金） ９／１４（土） 

１校時  8:45 ~  9:35  8:45 ~  9:35  8:45 ~  9:35 8:35 ~  9:25 

2校時  9:45 ~ 10:35  9:45 ~ 10:35  9:45 ~ 10:35 9:35 ~ 10:25 

3校時 10:45 ~ 11:35 10:45 ~ 11:35 10:45 ~ 11:35 

学校説明会 

10:45~ 

4校時 11:45 ~ 12:35 11:45 ~ 12:35 11:45 ~ 12:35 

給食 

昼休み 

12:35 ~ 13:30 

公開しません 

5校時 13:30 ~ 14:20 

6校時   14:30 ~ 15:20 

放課後 公開しません 


